هیچ جامعه پایداری در حالی که این تسلیحات به طور مداوم آماده برای
کشتار کورکورانه هستند امکانپذیر نیست«. شهردار هیروشیما البته در این
سخنرانی ظاهراً هیچ اشاره‌ای به این نکرد که این جنایت توسط دوست و
همپیمان اصلی امروز ژاپن یعنی آمریکا صورت گرفته است. آمریکا اولین
بمب اتمی جهان را در ۶ اوت ۱۹۴۵)15 مرداد 1324( روی هیروشــیما
فرو ریخته و این شهر را نابود کرد و ۱۴۰ هزار نفر از مردم آن را در کسری
از ثانیه کشت. آمریکا دومین بمب اتم را نیز سه روز بعد روی شهر ناکازاکی
ژاپن‌انداخت و تعداد ۷۰ هزار نفر دیگر را نیز با آن کشت. ژاپن در ۱۵ اوت
تسلیم شد.

آمریکایی‌ها ادعا می‌کنند که بمباران اتمی این دو شهر به جنگ
جهانی دوم پایان داده اســت ولی تمامی اســناد و شواهد تاریخی نشان
می‌دهد که جنگ به پایان رســیده بود. بمباران اتمی در ماه اوت ۱۹۴۵
)ششم و نهم( صورت گرفته و این در حالی بود که از ٣ دولت محور آلمان،
ایتالیا و ژاپن که در مقابل متفقین قرار داشتند، دولت‌های آلمان و ایتالیا
در ژوئــن ۱۹۴۵- خرداد ۱٣۲۴- یعنــی نزدیک به ۲ ماه قبل از بمباران
هیروشیما و ناکازاکی، بدون قید و شرط تسلیم شده بودند و ژاپن درباره
شرایط تسلیم با متفقین در حال رایزنی و گفت‌وگو بود. گفتنی است هیتلر
در ۳۰آوریل۱۹۴۵ خودکشــی کرده و موسولینی در ۲۸آوریل ۱۹۴۵ به
دست میلیتانت‌ها کشته شده بود. یعنی حدود ۲ماه قبل از بمباران اتمی